SARL JARDINS DE PIERRE 31 juillet SNC LES VERCHERES 31 décembre
SCI CLOS DE LA RIVOIRE 30 septembre SNC LES PLATIERES 31 décembre
SCI CLOS MARGAUX 30 juin SNC LE PARAVISET 31 décembre
SCI LE RICHELIEU 30 juin SEP AFA CAPELLI 31 décembre
SCI LES COLS VERTS 31 mars SEP DOMAINE CHATEAU 31 décembre
SCI JARDINS D’EMILIE 30 septembre SEP URBA CAPELLI 30 juin
SCI JARDINS DE FLORANGE 31 mars SEP CAPELLI FONTANEL 31 décembre
SCI PARC DES LONGS PRES 30 septembre SEP CAPELLI URBA 31 décembre
SCI JARDINS DE MARIE 30 septembre SEP CAPELLI RIGAL 31 décembre
SCI JARDINS DE MARION 31 décembre SEP LOZANNE 2 31 décembre
SCI AV CH. DE GAULLE 31 mars SEP CHASSIEU 4 31 décembre

 208

2. Effets de la première application des normes IFRS

Les modalités de première application des normes IFRS sont précisées dans les comptes consolidés IFRS au 31 décembre 2004.

Les retraitements par nature sont détaillés dans le paragraphe 2.7 de la note « Effets de la première application des normes
IFRS ».suivant les normes IFRS/IAS applicables au 1er janvier 2005, telles qu’elles sont publiées au 31 décembre 2004.

2.1 Effets sur le résultat au 30 juin 2004

En K€ Total Dont part Groupe Dont minoritaires
Résultat  CRC 99-02 1.555 1.452 103
A – Ecart d’acquisition
B – Immobilisations corporelles
C – Retraites et provisions
D – Contrats de construction
Impôts différés

7
11

2
27

<14>

7
11

2
27

<14>

-
-
-
-
-

Résultat IAS/IFRS 1.588 1.485 103

2.2 Effets sur la situation nette au 30 juin 2004

En K€ Total Dont part Groupe Dont minoritaires
Capitaux propres CRC 99-02 6.545 6.367 178
A – Ecart d’acquisition
B – Immobilisations corporelles
C – Retraites et provisions
D – Contrats de construction
Impôts différés

7
128

11
99

<82>

4
128

11
99

<82>

3
-
-
-
-

Capitaux propres IAS/IFRS 6.708 6.527 181

 209

3. Note sur le Bilan et le Compte de Résultat

3.1 Détail des immobilisations

Etat des immobilisations
Valeur brute

Début
exercice

Variation de
périmètre

Virement
poste à
poste

Acquisition Cessions Valeur brute
Fin exercice

Ecarts d’acquisition 119.925 - - - - 119.925
Logiciel 14.605 - - 2.275 - 16.880

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 14.605 - - 2.275 - 16.880
Terrains
Constructions
Immeubles de placement
I.T.M.O.I.
Installations et agencements divers
Matériel de transport
Matériel de bureau et informatique

23.477
-

3.592.927
11.265

140.954
364.689
141.045

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-

220.144
5.124

38.638
148.290

36.656

-
-
-
-
-

134.503
-

23.477
-

3.813.071
16.389

179.592
378.476
177.701

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4.274.357 - - 448.852 134.503 4.588.706

Autres immobilisations financières 152 - - - - 152
Dépôts et cautionnements 7 813 - - 6.555 - 14.368

IMMOBILISATIONS FINANCIERES 7.965 - - 6.555 - 14.520

TOTAL DE L’ACTIF IMMOBILISE 4.416.852 - - 457.682 134.503 4.740.031

Etat des amortissements
Montant
Début

exercice
Variation de
périmètre

Dotation
Exercice

Diminutions
reprises

Virement
poste à poste

Solde de
clôture

Ecarts d’acquisition - - - - - -
Logiciels 9.049 - 1.377 - - 10.426

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 9.049 - 1.377 - - 10.426

Constructions
Immeubles de placement
I.T.M.O.I.
Installations et agencement divers
Matériel de transport
Matériel de bureau et informatique

-
450.724

5.600
73.209

111.588
72.624

-
-
-
-
-
-

-
51.058

1.295
7.221

41.236
17.083

-
-
-
-

56.100
-

-
-
-
-
-
-

-
501.782

6.895
80.430
96.724
89.707

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 713.745 - 117.893 56.100 - 775.538

IMMOBILISATIONS  FINANCIERES - - - - - -

TOTAL DES AMORTISSEMENTS 722.794 - 119.270 56.100 - 785.964

 210

Etat des immobilisations

En valeur nette
Valeur nette

Début exercice
Valeur nette

Variation de périmètre